
UCHWAŁA NR IV/26/19
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Papowie Biskupim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994; z późn. zm.) oraz art. 229, pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096; z poźn. zm.)

Rada Gminy uchwala,
co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 2 stycznia 2019 r. w sprawie odmowy przyznania pomocy przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Papowie Biskupim, skargę uznaje się za niezasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: AF23B603-EC5B-4AE8-B8F5-6058821AF23E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

02 stycznia 2019 r. do Wójta Gminy Papowo Biskupie wpłynęła skarga na działalność Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Papowie Biskupim, który odmówił przyznania pomocy osobie Skarżącej.

Pismo to, Wójt Gminy Papowo Biskupie przekazał Przewodniczącemu Rady Gminy, natomiast
Przewodniczący zgodnie z § 65 ust. 1 Statutu Gminy Papowo Biskupie przekazał ją Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji. Po zbadaniu skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedstawia Radzie swoje
stanowisko dotyczące zasadności skargi obejmujące projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Zgodnie z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 stycznia 2019 r.
zapoznała się z treścią skargi i skierowała do kierownika GOSP pismo w sprawie złożenia wyjaśnień na
posiedzeniu w dniu 14 stycznia 2019 r. Na posiedzenie została zaproszona również Skarżąca, która
poinformowała, że ze względów rodzinnych nie będzie mogła uczestniczyć w posiedzeniu.

W dniu 14 stycznia 2019 r. w posiedzeniu komisji uczestniczył kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej Krzysztof Poliwko oraz pracownik socjalny Dariusz Porębski.

Komisja ustaliła co następuje:

Skarżąca w swoim piśmie wskazuje, że GOPS po raz kolejny odmówił przyznania jej pomocy. Jest
samotną matką, wychowującą dwoje dzieci, ma orzeczenie o niepełnosprawności, utrzymuje się z renty
socjalnej i zasiłków otrzymywanych z Urzędu Gminy (rodzinny i 500+). W swoim piśmie wskazuje
również, że inne rodziny (wymienione z imienia i nazwiska) mają dużo większe dochody, których
nie ujawniają i są objęte pomocą ośrodka.

Zgodnie z wyjaśnieniami złożonymi przez kierownika GOPS w okresie ostatnich trzech lat Skarżąca
ubiegała się o pomoc trzykrotnie:

1)31.10.2017 r. Skarżąca złożyła wniosek o przyznanie pomocy społecznej. Kryterium dla rodziny
wynosiło wówczas 1542 zł (514 zł x 3), natomiast dochody Skarżącej wynosiły 1511,40 zł. Zgodnie
z art. 38 ust. 2 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej zasiłek okresowy ustala się w przypadku rodziny - do
wysokości różnicy między kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej rodziny. Natomiast
art. 38 ust. 3 w/w ustawy określa, że kwota przyznanego zasiłku okresowego nie może być niższa niż 50%
różnicy między kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej rodziny. Różnica pomiędzy kryterium
a dochodem Skarżącej wynosiła zatem 30,60 zł. GOPS przyznał Skarżącej 20 zł miesięcznie na listopad
i grudzień 2017 r. oraz zasiłek celowy w kwocie 100 zł. Od tych decyzji Skarżąca się nie odwołała,
a przyznane jej świadczenia odebrała dopiero w marcu 2018 r.;

2)W sierpniu 2018 r. Skarżąca ubiegała się o skierowanie do udziału w Programie Operacyjnym Pomoc
Żywnościowa 2014-2020 prowadzonym przez Caritas Diecezji Toruńskiej, jednak nie dostarczyła
w terminie (do dnia 30.09.2018 r.) niezbędnych do przyznania tego rodzaju pomocy dokumentacji;

3)30.11.2018 r. Skarżąca złożyła wniosek o przyznanie pomocy. Kryterium (po waloryzacji
z października 2018 r.) dla rodziny Skarżącej wynosiło 1.584 zł, natomiast dochód (bez uwzględnienia
świadczeń wychowawczych 500+) wynosiło 1.701,60 zł. W takiej sytuacji GOPS wydał dwie decyzje
odmawiające przyznania pomocy – nr GOPS.8123/Z/286/2018 dot. zasiłku okresowego i nr
GOPS.8121/Z/34/2018 dot. zasiłku celowego. Skarżąca nie skorzystała z prawa do odwołania się od
wydanych decyzji.

Komisja stwierdziła, że kryteria i dochody rodziny Skarżącej, niezbędne do ustalenia zakresu pomocy,
ustalane były zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej i wydane przez Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Papowie Biskupim były prawidłowe. Jeśli chodzi o pomoc żywnościową, Skarżąca przez
opieszałość w uzupełnieniu niezbędnej dokumentacji pozbawiła się udziału
w Programie.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Papowo Biskupie uznaje skargę za niezasadną.

Pouczenie:

Rada Gminy Papowo Biskupie niniejszym informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie
o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237§ 3 w związku z art. 238 § 1 kodeksu postępowania
administracyjnego, od którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia.

Id: AF23B603-EC5B-4AE8-B8F5-6058821AF23E. Podpisany Strona 1



Na podstawie art. 238 § l Rada Gminy Papowo Biskupie poucza, iż zgodnie z art. 239 § l kodeksu
postępowania administracyjnego, w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: AF23B603-EC5B-4AE8-B8F5-6058821AF23E. Podpisany Strona 2




